Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.luziafermino@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Requerimento Nº 4261/2023

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se a oficiar ao Exmo. Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade da Prefeitura
Municipal, em parceria com a Sabesp, levar água encanada para toda a
extensão dos bairros Guarapó e Rio das Pedras.

JUSTIFICATIVA

               Vejo a necessidade de ser levada água encanada em toda a extensão
dos bairros Guarapó e Rio das Pedras, pois este serviço seria muito importante
para toda a comunidade. A falta de água encanada tem impactos significativos
em nosso dia-a-dia, afetando o abastecimento doméstico, a higiene e até
mesmo a saúde das pessoas.

               Além disso, a disponibilidade de água encanada é crucial para o
desenvolvimento local e a qualidade de vida. Ao garantir esse recurso essencial,
proporcionamos condições mais dignas e saudáveis para todos os moradores.
Portanto, é fundamental que a Prefeitura Municipal, em colaboração com a
Sabesp, tome as medidas necessárias para atender a essa demanda crucial e
melhorar a infraestrutura hídrica dessas comunidades.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de dezembro de 2023.

Luzia Fermino
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
45

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

R
G

Y
-6

87
7-

E
G

H
9-

E
6A

0

Câmara Municipal de Tatuí, 15 de dezembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KRGY6877EGH9E6A0"?chave=KRGY6877EGH9E6A0, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: KRGY-6877-EGH9-E6A0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
45

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

R
G

Y
-6

87
7-

E
G

H
9-

E
6A

0

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KRGY6877EGH9E6A0
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KRGY6877EGH9E6A0
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KRGY6877EGH9E6A0
		2023-12-15T10:43:19-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura